⁵⁸ Por. SAINT VINCENT DE PAUL, t. XIII, s.287-29; Por. L. MEZZADRI – J.M. ROMAN, *Historia Zgromadzenia Misji*, t. 1, s.77 n.

⁵⁹ Por. SOBÓR WATYKAŃSKI II, Dekret o przystosowanej odnowie życia zakonnego *Perfectae caritatis* z dnia 28 października 1965 r., nr 4, w: SWIKDD, s.266; Por. E. GAMBARI, *Życie zakonne po Soborze Watykańskim II*, s.638.

⁶⁰ Por. KiRZM, 69.1-2.

⁶¹ Por. KiRZM, 69.2.

⁶² Por. KZM, 137.1-5.

⁶³ Konwent zwyczajny zbiera się celem dokonania wyboru przełożonego generalnego, wikariusza generalnego i asystentów generalnych, jak również rozpatrzenia spraw Zgromadzenia Misji. Natomiast konwent generalny podejmuje obrady, ilekroć przełożony generalny, za zgodą swej rady i po wysłuchaniu zdania wizytatorów, uzna jego zwołanie za zasadne. Por. KZM, 138.1-2; Por. SZM, 85 § 2.

a) Wybór przełożonego generalnego

Konwent generalny, zwoływany bezpośrednio w związku z obowiązkiem wyboru nowego przełożonego Zgromadzenia Misji, oceniano jako zwyczajny sposób troski o dobro instytutu. Dlatego w końcowe lata życia św. Wincentego à Paulo można określić jako tworzenie kanoniczno-konstytucyjnej bazy dla późniejszej działalności apostołowskiej swego instytutu, co zostało potwierdzone przez samego arcybiskupa Paryża 23 sierpnia 1653 roku⁶⁴ i co obiektywnie stanowiło najpewniejszy fundament dla następnych pokoleń misjonarzy. Można się było o tym przekonać w 1658 roku, zwłaszcza w momencie wręczania członkom Zgromadzenia już wydrukowanych „Reguł Wspólnych”, kiedy to św. Wincentego najbardziej niepokoiła sprawa rzeczywistego przestrzegania promulgowanych norm własnych. Prawodawca był zdania, że zachowanie reguł przez członków nowego instytutu stanie się gwarancją, zapewniającą Zgromadzeniu trwałość i błogosławiony rozwój⁶⁵. Równie

⁶⁴ „Johannes Franciscus de Gondy Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Primus Parisiensis Archiepiscopus Dilecto nostro Vincentio à Paulo Superiori Generali Congregationis Missionis a multis annis per nos approbatae salutem in Domino. Cum Nobis pro tua parte exhibitum fuerit petitio continens, quod cum faelicis recordationis Urbanus Papa octavus per Bullam erectionis dictae Congregationis Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae 1632 pro die idus Ianuarias expeditam et a nostro officiali fulminatam tibi et pro tempore existenti Superiori Generali, ut quotiescumque tibi aut successoribus tuis expedire videbitur, quaecumque statuta et ordinationes faelix regimen et gubernium, directionem et ordinationem dictae Congregationis Missionis illiusque domorum, personarum ac bonorum concernentia, licita tamen et honesta sacrisque cononibus et constitutionibus Apostolicis, Concilii Tridentini decretis et Instituto ac regulae suprascriptae Congregationis Missionis huiusmodi minime contraria et a nobis aut a successoribus nostris approbanda, edere et condere possis et valeas licentiam et facultatem perpetuo impertiri dignatus fuerit. Cumque in virtute dictae facultatis Apostolicae tibi concessae regulas et constitutiones in hoc codice contentas tam communes quam particulares Superioris scilicet Generalis, Visitoris et Superioris particularis nec non de Congregatione tum generali tum provinciali electionem dicti Generalis sive alia magni momenti negotia concernente pro bono dictae tuae Congregationis regimine edidisti et condidisti easque nobis cum humilima supplicatione exhibuisti quatenus eas iuxta dictam facultatem ab eodem faelicis recordationis Urbano Papa VIII. nobis ad illud prestantem tenore dictae bullae concessam approbare et confirmare dignemur. Nos praefata autoritate Apostolica freti dictae tuae humillimae petitioni annuere et favere volentes praefatis regulis ac constitutionibus per nos visis et per aliquos nostri concilii Doctores theologos examinatis atque omnes habere condiciones per dictam Bullam requisitas reperiatis, quippe quae contineant statuta et ordinationes felix regimen et gubernium, directionem et ordinationem dictae tuae Congregationis illiusque domorum, personarum ac bonorum concernentia eaque licita et honesta sacrisque canonibus ac constitutionibus Apostolicis, Concilii Tridentini decretis et Instituto et regulae supradictae tuae Congregationis minime contraria, dictas regulas et constitutiones approbavimus et confirmavimus ac per presentes approbamus et confirmamus et in quantum opus est regulam illam seu ordinationem in dictis regulis sive constitutionibus contentam abhinc duodecim annis a te pro firmiori dictae tuae Congregationis stabilitate ac perfectiori ipsarum regularum et Constitutionum observatione editam et conditam ac per nos ab eodem tempore approbatam et confirmatam de votis scilicet simplicibus paupertatis, castitatis et obedientiae et stabilitatis in dicta Congregatione emittendis indispensabilibus nisi a Summo Pontifice vel a te aut pro tempore existente Superiore Generali, quorum praxis ac usus iam pridem in dicta Congregatione a te introductus et hactenus cum fructu non exiguo continuatus fuit Nos eadem autoritate Apostolica protinam tenore iterum approbamus et confirmamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praesentes propria manu subscripsimus ac per Archiepiscopatus nostri Parisiensis Secretarium fieri et signari sigillique camerae nostrae iussimus et fecimus appositione communiri. Datum Parisiis Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio Die vero 23. Augusti”. RS, s.115-117.